
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PON 2014-2020 – Asse I Istruzione – FSE Obiettivo specifico 10.2  Azione 10.2.2 

Progetto “Amica…M@t”       Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-91 
 

 

 Comiso 5 Marzo 2020 

  

 

 Al sito web: Sezione PON FSE  

 Al sito web: Sezione Amministrazione Trasparente   

 All’Albo pretorio 

 Agli Atti della scuola 

 

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4396 del 9 Marzo 2018 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base” – SottoAzione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Progetto “Amica…M@t” Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-91 

Graduatorie provvisorie Esperti formatori, Tutor d’aula e Referente per la Valutazione. 

C.U.P.: I58H19000330007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107) e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato 

all’Istruzione di concerto con l’Assessore all’Economia della Regione Sicilia (Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali 

operanti nel territorio della Regione Siciliana); 

VISTO il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014; 

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 9 Marzo 2018 per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – “Miglioramento 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PON 2014-2020 – Asse I Istruzione – FSE Obiettivo specifico 10.2  Azione 10.2.2 

Progetto “Amica…M@t”       Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-91 
 

delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base”; 

VISTO il progetto “Amica…M@t” presentato dall’ex 2° Circolo Didattico di Comiso ai sensi 

dell’Avviso 4396 del 9 Marzo 2018, il cui inoltro è stato approvato dal Collegio Docenti 

con delibera n 33 del 12.04.2017 e dal Consiglio di Circolo con delibera n. 17 del 

19.04.2017; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22750 del 01.07.2019 che autorizza e finanzia 

l’attuazione del suddetto progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2020 comprendente anche il periodo 1° Settembre 2019 – 31 

Dicembre 2019, approvato dal Commissario straordinario con delibera n. 2 del 

14.11.2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 19.12.2019 che autorizza l’attuazione del 

progetto e il suo inserimento nel PTOF 2019/2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot.n. 2663 del 30.12.2019, della somma di Euro 

40.656,00, con il quale è stato istituito l’aggregato P0205 “Progetto di potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 

Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico 4396 del 09.03.2018 – Codice: 10.2.2A-

FSEPON-SI-2019-91; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 16.01.2020, con la quale, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e  del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 

Regione Sicilia, sono stati definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la 

selezione delle figure necessarie per l’espletamento del Progetto; 

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai 

Fondi Strutturali Europei”; 

VISTA la necessità di procedere alla selezione di adeguate figure professionali per lo 

svolgimento delle attività formative; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02.08.2017 avente per oggetto “Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO l’avviso di reclutamento interno per il reperimento di esperti per attività di docenza, tutor 

d’aula e referente per la valutazione, prot.n. 629 del 04/02/2020; 

VISTE le candidature pervenute degli aspiranti agli incarichi; 

VISTO il verbale del Gruppo di Coordinamento n. 3 del 27/02/2020 chiuso in data 03/03/2020; 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative alla procedura di selezione interna per il 

reperimento delle figure professionali di Esperti formatori, Tutor d’aula e Referente per la 

Valutazione del progetto “Amica…M@t” Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-91. 

  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PON 2014-2020 – Asse I Istruzione – FSE Obiettivo specifico 10.2  Azione 10.2.2 

Progetto “Amica…M@t”       Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-91 
 

Graduatoria Esperti per attività di docenza 

Moduli “Amica...M@t 1-2-3-4-5-6-7-8”  

Nominativo 
Punteggio  

Titoli  

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

Formazione  

Punteggio  

totale 

Paradiso Claudia 6 12 0 18 

Melfi Emanuela 10 5 3 18 

Giglio Assunta 3 5 6 14 

Battaglia Salvina 0 11 3 14 

Morano Rosa Maria 3 7 0 10 

Bertino Maria Giovanna 3 4 2 9 

Maggiore Gregoria 3 1 3 7 

Criscione Giuseppina 3 0 2 5 

Picarella Carmela 0 1 4 5 

Vitali Augusta 3 1 0 4 

Calafiore Gabriella 3 0 0 3 

Di Noto Anna Maria 0 0 0 0 

 

 

Graduatoria Tutor d’aula 

Moduli “Amica...M@t 1-2-3-4-5-6-7-8”  

Nominativo 
Punteggio  

Titoli  

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

Formazione  

Punteggio  

totale 

Battaglia Salvina 0 19 3 22 

Giglio Assunta 4 8 6 18 

Morano Rosa Maria 7 7 0 14 

Pellitteri Maria Angela 7 6 0 13 

Giudice Giuseppa 7 6 0 13 

Bertino Maria Giovanna 4 5 2 11 

Maggiore Gregoria 4 3 3 10 

Vitali Augusta 4 3 0 7 

Picarella Carmela 0 3 4 7 

Criscione Giuseppina 4 0 2 6 

Calafiore Gabriella 4 0 0 4 

Di Noto Anna Maria 0 0 0 0 

 

  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello”  
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV  
e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PON 2014-2020 – Asse I Istruzione – FSE Obiettivo specifico 10.2  Azione 10.2.2 

Progetto “Amica…M@t”       Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-91 
 

 

Graduatoria Referente per la Valutazione 

N. Nominativo 
Punteggio  

Titoli  

Punteggio  

Esperienze 

lavorative 

Punteggio  

Formazione  

Punteggio  

totale 

1 Stivale Nadia 21 6 0 27 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso per iscritto entro e non oltre 15 giorni 

decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, dopodiché sarà pubblicato il 

provvedimento di graduatoria definitiva. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, 

alla Sezione Amministrazione Trasparente e alla Sezione PON FSE del sito web dell’Istituto. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, e il 

Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 per 

quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2019, a 

titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Direzione Generale per 

interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e 

nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

  

Il Dirigente Scolastico 

Giovanna Campo 

          Firmato digitalmente 


		2020-03-05T19:12:41+0100
	CAMPO GIOVANNA




